
   

Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, www.mesto-rakovnik.cz, ISDS: qb9bqrd, 

Městský úřad Rakovník 
Odbor životního prostředí 

 
 
 

SPIS. ZN.: OZP01/40430/2018/Ku  
 Č.J.: MURA/40455/2018 

PID: 

MURAX00P9QVH 
MURAX00P9QVH 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Miroslava Kučerová 
313 259 237 
mkucerova@murako.cz 

DATUM: 23.7.2018 
Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku OZP01/40430/2018/Ku. 
 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY 
 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve veřejném zájmu a to s platností  

OD 25. 7. 2018 DO ODVOLÁNÍ 

podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona a v souladu s ustanovením § 115a vodního zákona 

omezuje bez náhrady  

platná povolení k odběru povrchových vod z vodních toků a nádrží v celém správním území obce s rozšířenou 
působností Rakovník, a to tak, že zakazuje odběr povrchových vod pro účely mytí aut, zalévání hřišť, 
trávníků, napouštění nádrží a bazénů. 

 

Odůvodnění: 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí obdržel dne 17. 7. 2018 od Povodí Vltavy, s. p. informační 
zprávu č. 09 o situaci na vodních tocích a vodních dílech při výskytu hydrologického sucha v povodí 
spravovaném státním podnikem Povodí Vltavy, ve které je uvedeno: „Aktuální situaci lze z pohledu stavu 
povrchových vod jednoznačně hodnotit jako stav hydrologického sucha. Tento stav je způsoben dlouhodobě 
nepříznivým vývojem hydrologické situace, který přetrvává již od roku 2014, a to v podobě postupně 
narůstajícího deficitu srážek, jejich nepříznivé plošné a časové distribuce, v kombinaci s nadprůměrnými 
teplotami vzduchu, které jsou příčinou zvýšeného výparu a také souvislé řady několika zimních období 
s podprůměrnými zásobami sněhové pokrývky“.  
Městský úřad Rakovník, jako příslušný vodoprávní úřad, na základě zjištění hydrologických poměrů na vodních 
tocích a vzhledem k přetrvávajícím minimálním průtokům ve vodních tocích, pod úrovní Q355, s okamžitou 
platností a na dobu neurčitou, zakázal odběr povrchových vod z vodních toků a nádrží v celém správním 
obvodu ORP Rakovník, a to k účelu zalévání hřišť, trávníků, mytí aut, napouštění nádrží a bazénů. 
 
Vzhledem ke stávajícímu nepříznivému vývoji hydrologické situace a předpovědi počasí pro příští dny, s 
ohledem na mimořádnost situace a ohrožení z prodlení, které vyžaduje bezodkladné vydání opatření obecné 
povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 a § 115a odst. 2 vodního zákona upustil od 
projednání s dotčenými subjekty a veřejného projednání. 
 
V této souvislosti vodoprávní úřad upozorňuje právnické a fyzické osoby na dodržování minimálních 
zůstatkových průtoků, stanovených příslušnými rozhodnutími opravňujícími k nakládání s vodami. 
 



Č.j. OZP01/40430/2018/Ku str. 2 

Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto opatření i dalším 
způsobem v místě obvyklém (např. místní rozhlas, informační letáky). 
 

Poučení účastníků: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního řádu. Uvedené 
opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady. K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit 
připomínky. Připomínky může podat kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny. 
Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem vyvěšení veřejné 
vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 
Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno do 
odvolání na místě k tomu obvyklém – úřední deska města Rakovník a na vědomí na úředních deskách 
příslušných obcí.  
 
 
 
 
 
  
Ing. Miroslava Kučerová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu a současně zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
Vyvěšeno na úřední desce      Sejmuto z úřední desky  
Městského úřadu Rakovník     Městského úřadu Rakovník 
dne 25. 7. 2018      dne………………………. 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední     Sejmuto z elektronické úřední  
desce Městského úřadu Rakovník    desky Městského úřadu Rakovník 
dne 25. 7. 2018      dne………………………. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce      Sejmuto z úřední desky  
obce …………………….     obce ……………………. 
dne ………………………     dne………………………. 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední     Sejmuto z elektronické úřední  
desce obce ……………………..     desky obce 
dne ……………………………..    dne………………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Husovo náměstí č.p. 27, 
Rakovník I, 269 01  Rakovník 1 
Město Jesenice, IDDS: y8ub2b9 
Město Nové Strašecí, IDDS: h2sbx9c 
Město Rakovník, JUDr. Pavel Jenšovský, starosta města, Husovo náměstí č.p. 27, 269 01  Rakovník 1 
Městys Kněževes, IDDS: angb7zw 



Č.j. OZP01/40430/2018/Ku str. 3 

Městys Křivoklát, IDDS: wizb3x9 
Městys Mšec, IDDS: n6ybcnj 
Městys Pavlíkov, IDDS: sz4bn5c 
Městys Senomaty, IDDS: ygebbih 
Městys Slabce, IDDS: bqqbbhe 
Obec Bdín, IDDS: ak7aru5 
Obec Branov, IDDS: bk5byym 
Obec Břežany, IDDS: 6xuj9tv 
Obec Čistá, IDDS: wxxbew7 
Obec Děkov, IDDS: bjgbt73 
Obec Drahouš, IDDS: rwnas5x 
Obec Hořesedly, IDDS: ny8anr9 
Obec Hořovičky, IDDS: a2tanqy 
Obec Hracholusky, IDDS: 6ubbgds 
Obec Hřebečníky, IDDS: 2dqavgx 
Obec Hředle, IDDS: isqbgfz 
Obec Hvozd, IDDS: xshanr3 
Obec Chrášťany, IDDS: xtdajyr 
Obec Janov, IDDS: cufa8gk 
Obec Kalivody, IDDS: 3rib62u 
Obec Karlova Ves, IDDS: s57b798 
Obec Kolešov, IDDS: jt4anqu 
Obec Kolešovice, IDDS: r8hbz65 
Obec Kounov, IDDS: 8m5bdfc 
Obec Kozojedy, IDDS: umdanqp 
Obec Krakov, IDDS: diqajvr 
Obec Krakovec, IDDS: m8zb5ks 
Obec Kroučová, IDDS: 5uejdte 
Obec Krty, IDDS: 4axarre 
Obec Krupá, IDDS: hucaqf4 
Obec Krušovice, IDDS: vnabgqt 
Obec Lašovice, IDDS: 2grb537 
Obec Lišany, IDDS: bnybg3y 
Obec Lubná, IDDS: tagb4pv 
Obec Lužná, IDDS: iwzbcvp 
Obec Malinová, IDDS: 8jsanry 
Obec Městečko, IDDS: tr2a7b4 
Obec Milostín, IDDS: ut7ak6m 
Obec Milý, IDDS: xs7a8nz 
Obec Mšecké Žehrovice, IDDS: 97dbhme 
Obec Mutějovice, IDDS: edpbcnp 
Obec Nesuchyně, IDDS: d8tajy3 
Obec Nezabudice, IDDS: 4fwa74y 
Obec Nový Dům, IDDS: x39b75d 
Obec Olešná, IDDS: hdxajzg 
Obec Oráčov, IDDS: r68ajzc 
Obec Panoší Újezd, IDDS: g4kajja 
Obec Petrovice, IDDS: 58jb6yw 
Obec Pochvalov, IDDS: 2yhajz6 
Obec Přerubenice, IDDS: w5ejd4h 
Obec Příčina, IDDS: rm7apwi 
Obec Přílepy, IDDS: f7kaxd5 
Obec Pšovlky, IDDS: hpvbgpk 
Obec Pustověty, IDDS: aiaby85 
Obec Račice, IDDS: 6hzbu32 
Obec Roztoky, IDDS: yrjbynv 
Obec Ruda, IDDS: 3c9ajnd 



Č.j. OZP01/40430/2018/Ku str. 4 

Obec Rynholec, IDDS: ujfbgyc 
Obec Řeřichy, IDDS: tyajd34 
Obec Řevničov, IDDS: 3t6bwp2 
Obec Senec, IDDS: vngat2p 
Obec Skryje, IDDS: p64bw4x 
Obec Smilovice, IDDS: 5enanqj 
Obec Srbeč, IDDS: d7xanrd 
Obec Svojetín, IDDS: brsaj2z 
Obec Sýkořice, IDDS: ki3aj2v 
Obec Šanov, IDDS: pfmas7v 
Obec Šípy, IDDS: empjdu9 
Obec Švihov, IDDS: rhwatgu 
Obec Třeboc, IDDS: 4jba7bw 
Obec Třtice, IDDS: tq3bkfe 
Obec Václavy, IDDS: pp5j2yh 
Obec Velká Buková, IDDS: 2sda7g5 
Obec Velká Chmelištná, IDDS: 8vwawrx 
Obec Všesulov, IDDS: j3pauqj 
Obec Všetaty, IDDS: mp9bagq 
Obec Zavidov, IDDS: z4dau2q 
Obec Zbečno, IDDS: z7kbgxt 
Obec Žďár, IDDS: cmtamci 
 
Na vědomí: 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 

 


		2018-07-25T08:17:50+0200
	Ing. Miroslava Kučerová
	oprávněná úřední osoba




